
Oggetto: PR. SEL. PUB., PER TI. ED ES., A N. 1 POS. DI UFF. AMM. BIBL. - ISTR. (CAT. C, POS. ECON. C1) A 
T. IND. ED A T. PIEN. DA ASS. ALL'IST. ''CAST. CULT., SCU., SP.'', SER. ''MUS. E BIBL.'' DEL COM. DI 
CASTEL. VEN. - APPROV. VERB. E GRADU. - DICHIAR. VINCITORE 

Pagina 1 di 4 

 

COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Segretario Generale 

N° generale 843     Data 20/11/2008 

N° di Protocollo: 

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, A N. 1 POSTO 
DI UFFICIALE AMMINISTRATIVO BIBLIOTECARIO - ISTRUTTORE (CATEGORIA 
C, POSIZIONE ECONOMICA C1) A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO 
DA ASSEGNARE ALL’ISTITUZIONE “CASTELFRANCO CULTURA, SCUOLA, 
SPORT”, SERVIZIO “MUSEO E BIBLIOTECA” DEL COMUNE DI CASTELFRANCO 
VENETO - APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA - DICHIARAZIONE 
VINCITORE 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale n. 233 del 15/11/2007 e n. 105 del 22/05/2008; 
 
Viste le determinazioni del Segretario Generale: 
- n. 514 del 09/07/2008, recante all’oggetto “Indizione procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per 
assunzione a tempo indeterminato ed a tempo pieno”; 
- n. 648 del 24/09/2008, recante all’oggetto “Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, a n. 1 posto 
di ufficiale amministrativo bibliotecario - istruttore (categoria C, posizione economica C1) a tempo 
indeterminato ed a tempo pieno da assegnare all’Istituzione ‘Castelfranco Cultura, Scuola, Sport’,  Servizio 
‘Museo e Biblioteca’  del Comune di Castelfranco Veneto - Determinazione in ordine ammissione”; 
- n. 678 del 03/10/2008, recante all’oggetto “Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, a n. 1 posto 
di ufficiale amministrativo bibliotecario - istruttore (categoria C, posizione economica C1) a tempo 
indeterminato ed a tempo pieno da assegnare all’Istituzione ‘Castelfranco Cultura, Scuola, Sport’,  Servizio 
‘Museo e Biblioteca’  del Comune di Castelfranco Veneto - Nomina commissione esaminatrice”; 
- n. 711 del 20/10/2008, recante all’oggetto “Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, a n. 1 posto 
di ufficiale amministrativo bibliotecario - istruttore (categoria C, posizione economica C1) a tempo 
indeterminato ed a tempo pieno da assegnare all’Istituzione ‘Castelfranco Cultura, Scuola, Sport’,  Servizio 
‘Museo e Biblioteca’  del Comune di Castelfranco Veneto - Nomina membri aggiunti”; 
 
Dato che la commissione esaminatrice ha esaurito i propri lavori e che dai verbali redatti dalla commissione 
risulta la seguente graduatoria di merito degli idonei: 
 

Nominativo Totale punti 
titoli 

1. Prova 2. Prova Media scritti Orali Totali 

Cefis Matteo 5 30 30 30 27 62 
Sbordone Elisabetta 5,15 25 26 25,5 28 58,65 
Tedeschi Francesca 3,75 26 23 24,5 28 56,25 
Guidolin Valentina 3,15 26 24 25 28 56,15 
Amelotti Laura 5 25 24 24,5 25 54,5 
Cecconello Valeria 2 24 24 24 28 54 
Favaron Marta 2 25 21 23 28 53 
Pistorello Stefania 3 27 24 25,5 22 50,5 



Oggetto: PR. SEL. PUB., PER TI. ED ES., A N. 1 POS. DI UFF. AMM. BIBL. - ISTR. (CAT. C, POS. ECON. C1) A 
T. IND. ED A T. PIEN. DA ASS. ALL'IST. ''CAST. CULT., SCU., SP.'', SER. ''MUS. E BIBL.'' DEL COM. DI 
CASTEL. VEN. - APPROV. VERB. E GRADU. - DICHIAR. VINCITORE 

Pagina 2 di 4 

Girardel MariaPaola 3 22 22 22 25 50 
Fontana Roberto 0,15 24 23 23,5 25 48,65 
Santoliquido Samantha 3,55 24 24 24 21 48,55 
Zanardo David 2 25 21 23 23 48 
Meneghetti Giorgio 1,05 25 23 24 22 47,05 
De Bortoli Cristina 2 25 23 24 21 47 
Anziliero Tamara 0 24 23 23,5 23 46,5 
Masiero Nadia 2,5 23 21 22 22 46,5 
Roman Lorenzo 2 25 22 23,5 21 46,5 

 
Visto l’art. 11 del bando della procedura selettiva in base al quale “(…) La votazione complessiva è 
determinata sommando il voto conseguito nella valutazione dei titoli al voto complessivo riportato nelle 
prove d’esame. La graduatoria di merito dei candidati è formata dalla commissione esaminatrice secondo 
l’ordine decrescente conseguito nella votazione complessiva riportata da ciascun candidato. La 
graduatoria della procedura selettiva è approvata dal Dirigente del Servizio Risorse Umane e 
Organizzazione sulla base della votazione complessiva e tenuto conto delle riserve di legge e contrattuali di 
comparto (…)”; 
 
Ritenuto, in applicazione dell’art. 11 del bando, di approvare la graduatoria della procedura selettiva come 
segue: 
 
Posizione Nominativo Totale 

punti 
titoli 

Prima 
prova 

Seconda 
prova 

Orali Voto 
complessivo 
prove 
d’esame 

Totali 

1 Cefis Matteo 5 30 30 27 87 92 
2 Sbordone Elisabetta 5,15 25 26 28 79 84,15 
3 Guidolin Valentina 3,15 26 24 28 78 81,15 
4 Tedeschi Francesca 3,75 26 23 28 77 80,75 
5 Amelotti Laura 5 25 24 25 74 79 
6 Cecconello Valeria 2 24 24 28 76 78 
7  Favaron Marta 2 25 21 28 74 76 (precede in 

quanto più 
giovane di età - 
art. 5 D.P.R. n. 
487/1994) 

8 Pistorello Stefania 3 27 24 22 73 76 
9 Santoliquido 

Samantha 
3,55 24 24 21 69 72,55 

10 Fontana Roberto 0,15 24 23 25 72 72,15 
11 Girardel Mariapaola 3 22 22 25 69 72 
12 Meneghetti Giorgio 1,05 25 23 22 70 71,05 
13 De Bortoli Cristina 2 25 23 21 69 71 

(precede in 
quanto più 
giovane di età - 
art. 5 D.P.R. n. 
487/1994) 

14 Zanardo David 2 25 21 23 69 71 
15 Roman Lorenzo 2 25 22 21 68 70 

(precede in 
quanto più 
giovane di età - 
art. 5 D.P.R. n. 
487/1994) 

16 Anziliero Tamara 0 24 23 23 70 70 
17 Masiero Nadia 2,5 23 21 22 66 68,5 



Oggetto: PR. SEL. PUB., PER TI. ED ES., A N. 1 POS. DI UFF. AMM. BIBL. - ISTR. (CAT. C, POS. ECON. C1) A 
T. IND. ED A T. PIEN. DA ASS. ALL'IST. ''CAST. CULT., SCU., SP.'', SER. ''MUS. E BIBL.'' DEL COM. DI 
CASTEL. VEN. - APPROV. VERB. E GRADU. - DICHIAR. VINCITORE 

Pagina 3 di 4 

 
Dato atto che la procedura di mobilità, di cui all’art. 34 - bis del D.Lgs. n. 165/2001, è stata assolta a 
seguito:  
 della nota prot. n. 13222 del 09/04/2008 del Comune di Castelfranco Veneto, recante all’oggetto 
“COMUNICAZIONE CON RIFERIMENTO ALL’ART. 34 - BIS ‘DISPOSIZIONI IN MATERIA DI 
MOBILITÀ DEL PERSONALE’ DEL D.LGS. 30/03/2001, N. 165”, che risulta essere stata ricevuta dalla 
Provincia di Treviso in data 10/04/2008 e, per conoscenza, dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
Dipartimento della Funzione Pubblica, in data 16/04/2008; 
 della nota prot. n. 1285 del 21/04/2008 della Provincia di Treviso, Settore Politiche Sociali, Politiche del 
Lavoro e Formazione Professionale, Centro per l’Impiego di Treviso, diretta, fra gli altri, alla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica, ed al Comune di Castelfranco Veneto; 
 
Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e successive modificazioni; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Considerato il bilancio 2008; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare, come in atti, i verbali relativi ai lavori della commissione esaminatrice della procedura 
selettiva pubblica, per titoli ed esami, a n. 1 posto di ufficiale amministrativo bibliotecario - istruttore 
(categoria C, posizione economica C1) a tempo indeterminato ed a tempo pieno da assegnare all’Istituzione 
‘Castelfranco Cultura, Scuola, Sport’,  Servizio ‘Museo e Biblioteca’  del Comune di Castelfranco Veneto  
(fatti salvi gli accertamenti e quanto previsto dal D.P.R. n. 445/2000), salve le rettifiche di cui al successivo 
punto 2). 

 
2. Di approvare, in applicazione dell’art. 11 del bando, la graduatoria della suddetta procedura selettiva 
pubblica come segue (fatti salvi gli accertamenti e quanto previsto dal D.P.R. n. 445/2000): 

 
Posizione Nominativo Totale 

punti 
titoli 

Prima 
prova 

Seconda 
prova 

Orali Voto 
complessivo 
prove 
d’esame 

Totali 

1 Cefis Matteo 5 30 30 27 87 92 
2 Sbordone Elisabetta 5,15 25 26 28 79 84,15 
3 Guidolin Valentina 3,15 26 24 28 78 81,15 
4 Tedeschi Francesca 3,75 26 23 28 77 80,75 
5 Amelotti Laura 5 25 24 25 74 79 
6 Cecconello Valeria 2 24 24 28 76 78 
7  Favaron Marta 2 25 21 28 74 76 (precede in 

quanto più 
giovane di età - 
art. 5 D.P.R. n. 
487/1994) 

8 Pistorello Stefania 3 27 24 22 73 76 
9 Santoliquido 

Samantha 
3,55 24 24 21 69 72,55 

10 Fontana Roberto 0,15 24 23 25 72 72,15 
11 Girardel Mariapaola 3 22 22 25 69 72 
12 Meneghetti Giorgio 1,05 25 23 22 70 71,05 
13 De Bortoli Cristina 2 25 23 21 69 71 

(precede in 
quanto più 
giovane di età - 



Oggetto: PR. SEL. PUB., PER TI. ED ES., A N. 1 POS. DI UFF. AMM. BIBL. - ISTR. (CAT. C, POS. ECON. C1) A 
T. IND. ED A T. PIEN. DA ASS. ALL'IST. ''CAST. CULT., SCU., SP.'', SER. ''MUS. E BIBL.'' DEL COM. DI 
CASTEL. VEN. - APPROV. VERB. E GRADU. - DICHIAR. VINCITORE 

Pagina 4 di 4 

art. 5 D.P.R. n. 
487/1994) 

14 Zanardo David 2 25 21 23 69 71 
15 Roman Lorenzo 2 25 22 21 68 70 

(precede in 
quanto più 
giovane di età - 
art. 5 D.P.R. n. 
487/1994) 

16 Anziliero Tamara 0 24 23 23 70 70 
17 Masiero Nadia 2,5 23 21 22 66 68,5 

 
3. Di dichiarare il sig. Matteo Cefis (fatti salvi gli accertamenti e quanto previsto dal D.P.R. n. 445/2000) 
vincitore della procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, a n. 1 posto di ufficiale amministrativo 
bibliotecario - istruttore (categoria C, posizione economica C1) a tempo indeterminato ed a tempo pieno da 
assegnare all’Istituzione ‘Castelfranco Cultura, Scuola, Sport’,  Servizio ‘Museo e Biblioteca’  del Comune 
di Castelfranco Veneto.  

 
4. Di pubblicare la graduatoria di cui sopra (insieme alla presente determinazione) all’albo pretorio del 
Comune di Castelfranco Veneto ai sensi dell’art. 15 del D.P.R. n. 487/1994 ed ai sensi dell’art. 79 del 
vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”. 

 
5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990, che avverso la presente determinazione è 
ammesso ricorso al T.A.R. nei modi e nei termini (60 giorni) di cui alla Legge 06/12/1971, n. 1034, o, 
alternativamente, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei modi e termini (120 giorni) di cui 
al D.P.R. 24/11/1971, n. 1199. 
 
Visto: per la regolarità dell’istruttoria. 

Il Capo Sezione 
        Vial dott.ssa Donata 
 

Il Segretario Generale 
   Cescon dott. Ivano 
 
 
 

 
 
  

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

Visto ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

L,  ________ 
IL DIRIGENTE del SETT.ECONOMICO-FINANZIARIO 

(Sartore dott. Carlo) 

 


	IL SEGRETARIO GENERALE
	DETERMINA
	SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

